
        Estado do Rio Grande do Sul 
             Prefeitura Municipal de Novo Cabrais 
 

 

 

 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 175/2024 

PROCESSO Nº 226/2024 
 

1. Objeto: DESPESA COM AQUISIÇÃO DE PRODUTOS RELACIONADOS A CAMPANHA MAIO 
LARANJA 2024 - CAMPANHA DO COMBATE AO ABUSO À EXPLORAÇÃO SEXUAL 
INFANTIL NO BRASIL. 

2. Órgão: SECRETARIA MUNICIPAL DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL/ SECRETARIA 

MUNICIPAL DE SAÚDE 
 

 

3. Contratada: LORIGRAF GRAFICA E EDITORA LTDA 

4. Valor Contratado: R$ 1.414,00 

5. Forma de Pagamento: 10 DIAS APÓS NOTA FISCAL 

6. Processo de dispensa: 175/2024 

7. Fundamentação Legal: Art. 75, Inciso II, da Lei Nº 14.133/2021. 

8. Elemento Desp: 3.3.90.30.44.00.00 (182,00) 

9. Atividade: 2.109 

10. Elemento Desp: 3.3.90.32.99.02.00 (1.050,00) 

11. Atividade: 2.109 

12. Elemento Desp: 3.3.90.30.44.00.00 (182,00) 

13. Atividade: 2.33 
 

14. Contratada: VILMA RODRIGUES ALVES BRINDES 

15. Valor Contratado: R$ 3.192,00 

16. Forma de Pagamento: 10 DIAS APÓS NOTA FISCAL 

17. Processo de dispensa: 175/2024 

18. Fundamentação Legal: Art. 75, Inciso II, da Lei Nº 14.133/2021. 

19. Elemento Desp: 3.3.90.32.09.00.00 (1.596,00) 

20. Atividade: 2.128 

21. Elemento Desp: 3.3.90.32.09.00.00 (1.596,00) 

22. Atividade: 2.109 
 

 
RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO APROVADA PELO Sr. LEODEGAR ORDRIGUES, 

PREFEITO MUNICIPAL, EM EXERCÍCIO. 
 
 

_________________________________ 

LEODEGAR RODRIGUES 
Prefeito Municipal 


